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FARKLI TESPiT SIVILARININ SJGIR, KOYUN VE KEÇi PARATiROiD 

BEZLERiNiN iNCE YAPISI iZERiNE ETKiSi* 

Mehmet Kanter 1 

The Effect of Different Fixation Media on the Fine Stn.�cture of Parathyroid Glands 
in Cattle, Sheep and Goat 

Summary: Tissue samples of parathyroid glands obtained from cattle, sheep and goat were immersed in aither 2.5% 
glutaraldehyde (GA), or in 1% glutaraldehyde and 2% formaldehyde (FA) followed by immersion in 1% osmium tet
roxide (Os04). The effect of different bulters used for aldehydes and osmium tetroxide respectively, were tested in 
order to determine the optimal conditions for preservation of parathyroid cell morphology. Uniform (the subcellular 
components of these cells showed no damage due to fixation), light (light cytoplasmic matrix and the subcellular com
ponents were damaged to a variable extent due to fixation) and dark (dark cytoplasmic matrix and shrunken cell) cells 
were found in the parathyroid tissues of all animals. Parathyroid tissue fixed with aldehydes in the presence of Na/K
phosphate, Na-cacodylate or Hep es [ 4-(2-Hydroxyethyi)-1-Piperazinethan-Sulfonic acid] (with or without Ca2+ and 
Mg2+). and with osmium tetroxide in Na/K-phosphate or Na-cacodylate contained predominantly uniform. few light 
and dark cells. However, number of light cells lncreased in parathyroid tissue fixed with osmlum tetroxlde In Hepes. In 
addition to the increased light cells, number of multinuclear ce lls (the cells contained fragments of the plasma memb
rane and markedly dilated cisternae of the rough endoplasmic reticulum) also increased in parathyroid tlssues of 
sheep. The structure is batter preserved and particularly the membranes are batter visible in preparations fixed with a 
mixture of glutaraldehyde and formaldehyde than in those immersed only in glutaraldehyde. lt is concluded that the 
appearance of tour different cell types depended to a great extent on the bulters and 1 or fixatives used in the ex
periment. lt is also concludet that bulters played more important roles then fixatives in the occurrence of these cell 
types. 

Key words : Different fixation media, cattle sheep, goat parathyroid gland. 

Özet : Bu çalışmada, sığır, koyun ve keçi paratirold dokuları immersiyon yöntemiyle% 2.5 glutaraldehid (GA) veya% 
1 glutaraldehid ve% 2 formaldehid (FA) ve bunu takiben % 1'1ik osmik asitte (Os04:0smium tetroxide) tespit edilerek; 
bu dokuların ince yapısını en iyi koruyan fiksasyon ve tampon çözeltilerin belirlenmesi amaçlandı. Araştırmada kul
lanılan bütün hayvan türlerinin paratirold dokularında üniform (ince yapısı optimal seviyede korunmuş hücre), açık 
(açık sitoplazmalı ve hücre organelleri fiksasyondan farklı derecede zarar görmüş hücre) ve koyu (koyu sitoplazmalı ve 
büzüşmüş yapıda olan hücre) hücreler gözlendi. Na/K-fosfat, Na-cacodylat veya Hepes [4·(2-Hydroxyethyl)-1· 
Piperazinethan-Sulfonic acid] varlığında aldehidlerle ve Na/K-fosfat veya Na-cacodylat'ın varlığında osmik asit ile tespit 
edilen paratirold dokusu örneklerinde, genellikle üniform ve az sayıda da açık ve koyu hücreler görüldü. Ancak Hepes 
tampon çözeltisiyle hazırlanan osmik asit fiksasyonunda, bütün preparatlarda açık hücrelerin sayısının arttığı gözlendi. 
Aynı işlem koyunlarda açık hücre sayısına ilave olarak multinükleer hücre (hücre zarının bütünlüğü bozulmuş ve or· 
ganelleri şiddetli derecede dilale olmuş hücre) sayısında da artışa neden oldu. Glutaraldehid-formaldehidile tespit edi
len dokularda membranların, sadece glutaraldehidile tespit edilenlere kıyasla daha iyi korunduğu ve membran bü
tünlüğü ile organelierin ince yapısında önemli kayıpların oluşmadığı gözlendi. Bu çalışmada tesbit edilen 4 farklı hücre 
tipinin (üniform. açık, koyu ve multinükleer) farklı fiksatif ve tampon çözeliilere bağlı olarak oluştuğu sonucuna-varıldı. 
Bu hücre tiplerinin ortaya çıkışında tampon solüsyonları nın. aldehidlerden daha önemli bir rol oynadığı belirlendi. 

Anahtar kelimeler: Farklı tesbit sıvıları. sığır. koyun, keçi. paratirold bezi. 

Giriş 

Paratiroid bezinde, elektron mikroskobunun 

uygulamaya girmesinden önce gözlenen düşük yo

ğunluklu shoplazmaya sahip hücreler, 50ili yıllara 
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kadar açık a.ıa hücreler, sitoplazmaları yüksek yo
ğunluklu olan hücreler ise, aynı dönernde koyu ana 
hücreler olarak adiandınimıştır (Roth ve Capen, 

1974). Bu !arihten 60'lı yılların ortalarına kadar, açık 

ana hücreler aktif veya hiperaktif; koyu ana hüc-
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reler ise, inaktif hücreler olarak tanımlanmıştır 
(Krook, 1957). Ana hücrelerin ayrımında, si
toplazmanın yoğunluğu kadar çekirdekterin şekil ve 
büyüklükleri de önemli bir kriter olarak kabul edil
miştir (Renk, 1968). 

Elektron mikroskobunun keşfinden sonra, bu 
hücre tiplerinin ince yapılan hakkında daha detaylı 
bilgiler elde edilmiştir. Bu mikroskopla yapılan in
celemelerde koyu hücrelerin (aktif form) çok sayıda 
hücre organellerine sahip olduklan ve açık hüc
relerin (inaktif form) ise daha az sayıda hücre or
ganellerine sahip oldukları gösterildi (lever, 1957). 
Sakresyon aktivitesini artıran uyarımları takiben, 
paratirold bezi hücrelerinin morfolojilerinin de de
ğiştiği, in vitro çalışmalardan elde edilen bulgularla 
desteklendi (Roth ve Raisz, 1964). Farklı mor
folojilere sahip olan paratiroid bezi hücrelerinin, or
gandaki siklik değişiklikler sonucu ortaya çıktıkları 
fikri ise, 60ih yılların ortalarından itibaren kabul edil
miş (Roth ve Raisz, 1966) ve parathormon (PTH) 
sakresyonunda görev alan organelierin miktarına 
göre hücreler, aktif (koyu hücreler), inaktif (açık 
hücreler) ve intermedier olarak sınıfiandınimıştır 
(Roth ve Capen, 1974; Capen, 1980). 

Stöckel ve Porte (1966) sıçan paratiroidindeki 
açık ve koyu hücrelerin: Lever ise (1957) par
çalanmış membran içeren açık hücrelerin im
mersiyon-fiksasyon esnasında oluştuklarını bil
dirmelerine rağmen, paratirold hücrelerindeki siklik 
degişim hipotezi günümüze kadar geçerliliğini ko
rumuştur. Tespit amacıyla perfüzyon-fiksasyon me
todunun uygulanması sonucu fareterin (Stöckel ve 
Porta, 1966) yanısıra, köpek (Setoguti, 1977), 
sıçan (Wild ve ark., 1985), çöl faresi (Larsson ve 
ark., 1984) ve kediterin (Wıld ve ark., 1986) pa
ratiroıdlerınde de farklı hücre formlarının şe
killenmediği bildirilmektedir. Marti ve ark. (1987) da 
yüksek basınç-derin dondurucu tekniği ya da bir 
mikrodalga kaynağı ile sitimule edilen sığır ve sıçan 
paratiroidlerinin immersiyon-fiksasyon metodu ile 
tespit edilerek incelenmesinde, farklı hücre var
yasyonlarının oluşmadığını gözlemişlerdir. 

Bu çalışmada, sığır, koyun ve keçi paratiroid 
bezlerinin elektron mikroskopik yapılarının in
celenmesi ve immersiyon-fıksasyon yöntemiyle 
preparat hazırlanması esnasında paratiroid hüc-
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ralerinin ince yapısını en iyi koruyan fiksasyon ve 
tampon çöze�ilerin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Materyal ve Metod 

Bu çalışmada kullanılan paratirold bezleri, sığır 
ve koyunlardan kesimi müteakib, kaçide ise Na
Pentobarbital ile ölenaziden hemen sonra alındı. 
Materyal alımı, sığırda ölümü takiben 10 dakika, 
koyun ve keçide ise 20-40 dakika içinde ger
çekleştirildi. 

Paratirold bezleri, hayvanlardan alındıktan 
sonra, hemen buzla soğutulmuş PBS ile yıkandı ve 
yaklaşık 1 mm3flük parçalara ayrıldı. Doku ör
nekleri, pH 7.4'te buzda soğutulmuş 0.1 M'lık Na/K
fosfat, Na-cacodylat, Hepes veya Ca++ ve Mg++ 
içeren Hepes varlığında %2'1ik GA veya % l'lik GA
%2'1ik FA ile bir saat süreyle tespit edildi. Daha 
sonra preparatlar aynı tampon çözeltilerle 1 saat yı
kandı. Ikinci fiksasyon işlemi aynı tampon çö
zeltilerin varlığında Os04 ile oda sıcaklığında bir 
saat süreyle yapıldı ve yıkama işlemi adı geçen 
tampon çözeltilerle bir kaç saniye süreyle tek
rarlandı. Sadece Os04 fiksasyonu esnasında, 
koyun paratimidi için 0.05 M, diğer bütün fiksasyon 
işlemlerinde ise, 0.1 M tampon çözeltileri kullanıldı. 
Bu aşamadan sonra, bütün doku örneklerine rutin 
elektron mikroskop takip yöntemleri uygulandı. 
Epon bloklardan elde edilen yarı ince kesitler, to
luidin mavisi ile, ince kesitler ise, Mg-uranilasetat 
ve kurşun sitrat ile boyandı. Hazırlanan preparatlar 
"Philips 201" model transmisyon elektron mik
roskobuyla incelendi ve fotoğraflar çekildi. 

Bulgular 

A. Gözlenen Hücre Tipleri 

Incelenen türterin paratirold bezi örneklerı üze
rinde yapılan elektron mikroskop incelemelerınde 4 
farklı hücre tipine rastlandı: 

1. Iniform hücreler: 

Polygon�l Jekilli olan üniform hücrelerin bazal 
lamina üzerine oturan yüzlerinde invaginasyonlar 
gözlenmedi. Fakat komşu üniform hücrelerih lateral 
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yüzlerinde çok sayıda hücre zan katiantısına rast

landı. Hücreler arası aralıkların dar, çekirdek ke
sitlerinın yuvarlak veya oval olduğu tesbit edildi. 
Kromalin. çogunlukla parinükleer lokalizasyonda 
gözlendı Sıtoplazmık matriks koyu ve çok sayıda 
serbest ribozom ıçermekteydi Lümenleri dar olan 
ve genellikle birbinne paralel seyreden en
doplazmık retikulum sıstemalarının çoğunlukla 
bazal kutupta yer aldıgı dikkati çekti Uç kısımları 

vakuol benzen genişlemeler oluşturan ve birbirine 
paralel olarak seyreden yassılmış Golgi kompleksi 
kesecıklerının ıse, apikal kutupta yerleşmiş olduğu 

gözlendi. Koyu matriksli ve az sayıda krista içeren 
mıkondriyonlara, siteplazmanın her tarafında rast
landı. Plazma membranının apikolateral kutupları 
ile Golgı kompleksi arasında farklı olgunlukta ve 
çok sayıda salgı granülleri tesbit edildı. Az sayıdaki 
multivezıküler cısimcik. lizozom ve tipoluksin gra
nüllerinin genellikle apikal kutupta yer aldığı be
lirlendi 

2 Açık hücreler 

Bu hücrelerin plazma membranlarının api
kolateral kutuplarında katiantı sayısının az ve in
tersellüler mesafelerın çok dar oldugu gözlendi. 
Çekırdek kesıllerının yuvarlak ya da oval: kro
matinin az mıktarda oldugu ve homoıen bir dağılım 
gösterdıgi belirlendi Bu hücrelerde sitoplazmik 
matrıksın üniform hucrelerın matriksinden daha 
açık oldugu dikkati çekti. Endoplazmik retikulum 
sıstemaları genellikle şiddetli bır şekilde dilate 
olmuş ve Golgi kompleksi kesecikleri vakuol ben
zeri genişlemeler oluşturmuştu Preparatlardaki 
salgı granülleri sayısının, kesit düzlemine bağlı ola
rak önemli ölçüde değiştiği ve bazı mi
tokondriyonların kısmen dilata durumda olduğu 
gözlendi 

3. Koyu hücreler. 

Bu hücrelerin apikolateral kutuplarında plazma 
membranının çok sayıda katiantılar oluşturduğu ve 
komşu hücreler arası mesafenin geniş olduğu gö
rüldü Çakırdek kesitlerınin düzensiz sayrettiği ve 
kromatın dağılımının yoğunlugu dikkati çekti. Bu 
hücrelerde sitoplazmik matnks, üniform hücre mat
riksınden daha koyu ve organel sayısının da fazla 
olduğu tesbıt edildi. Endoplazmik retikulum sis
temalarının kısmen dilate, Golgi kompleksi ke-
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seeikierinin ise oldukça genişlemiş durumda olduğu 
ve salgı granüllerinin çokluğu dikkati çekti. Mi
tokondriyonların çoğunda matriks yoğun, bazılannın 
ise dilate durumda olduğu görüldü. 

4. Multınükleer hücreler: 

Bu hücreların 3-7 adet düzensız çekidek kesiti 
içerdiği, kromatinın düzensiz dagıldığı ve bütünlüğü 
bozulmuş olan hücre zarı kalıntıları gözlendi. Si
toplazmik matriksin açık ve az sayıda organel içer
digi; endoplazmik retikulum sisternaları, Golgı 
kompleksi kesecikleri ve mitokondriyonların şiddetli 
bir şekilde dilata olduğu belirlendi ve az sayıda 
salgı granülüne rastlandı. 

Sığır paratiroid bezinde, parankim hücrelerinin 
çoğunu oluşturan üniform hücrelerin, kan da
marlarından zengin bir bağ dokusu ile birbirlerinden 
ayrılmış gruplar oluşturdukları gözlendi. Ayrıca. az 

sayıda açık ve koyu hücrelere de rastlandı. 

Koyunlaıda ıse parankim hücrelerinin kan da

marlarından zengın bağ dokusu ile birbirlerinden 
ayrılmış gruplar ve kısmen de küçük folliküller oluş
turdukları belirlendi Bu hücrelerin çoğunun üni
form, açık ve multinükleer hücrelerin, az bır bö
lümünün ise, koyu hücrelerin morfolojisine sahıp 
oldukları dikkati çekti 

Keçilerde parankim hücrelerinin, koyun pa
ratiroid bezinde olduğu gibi, kan damarlarından 
zengin bag dokusu bölmeleri ile bırbirlerinden ay
rılmış gruplar yanında kısmen de küçük folliküller 
oluşturduğu belirlendi. Bu hücrelerin çoğunun üni
form ve açık; çok az bir bölümünün ise koyu ve 
multinükleer hücrelerin morfolojisine sahip oldukları 
saptandı. 

B. Tesp.t Sıvılarının Hücrelerin Ince Yapıları 
Izerindeki Etkıleri 

1. Aldehidlerin Etkisi; 

Doku örneklerinin tespitı amacıyla kullanılan al
dehıdlerin ve tampon çözeltiterin etkilerinin ayrı ayrı 
araştırılması amacıyla sıgır paratıroıdınden alınan 
doku ömeklerı, Na/K-fosfat tampon çözeltisinin var
lığında tespit edildi ve aşağıdaki bulgular elde edil
di: 

Glularaldehid'in Etkisi: 
. 

Bu fıksatifle incelenen preparatlarda, çok sa-
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yıda üniform ve az sayıda koyu ve açık hücrelere 
rastlandı. Iniform hücre membranlarının bü
tünlüklerinin korunmuş ve az kontrastlı oldu�u ve 
endoplazmik retikulum sistemalarının bir kısmının 
şiddetli derecede dilale durumda oldukları göz
lendi. 

Glutaraldehid-Formaldehid'in Etkisi: 

Preparatlarda, hücrelerin tamamının üniform 
yapıda, hücre membranlarının sağlam ve çok iyi 
kontrasiiı oldugu dikkati çekti. Bu hücrelerde in
tersellüler mesafeler geniş ve bazı endoplazmik 
retikulum sistemalarının kısmen dilata durumda ol
duğu gözlendi. 

2 Aldehid Fiksasyonu Esnasında Tampon Çö
zeltilerinin Etkisi: 

Aldehidlerle tespit esnasında kullanılan tam
pon çözeltilerinın paratirold bezi hücrelerinin mor
folojisi üzerindeki etkilerinin belirlenmesi amacıyla 
doku örnekleri, farklı tampon çözeltilerinin (Na/K
fosfat, Na-cacodylat, Hepes, Ca++ ve Mg++ içeren 
Hepes) varligında aldehidlerte (GA veya GA-FA) 
öntespit ve NalK-fosfat'ın varlığında osmik asitte 
ikinci tespite tabi tutuldu. 

Aldehid fiksasyonu esnasında Na/K-fosfat ya 
da Na-cacodylat tamponunun kulilanılmasıyla ha
zırlanan preparatlarda çoğunlukla üniform hücreler 
gözlendi. Diğer taraftan Hepes'in kullanımıyla, hüc
relerde kromatinin çekirdek içinde homojen bir şe
kilde dağıldığı. sitoplazmik matriksin farklı yo
ğunlukta, intersellüler mesafenin çok dar ve 
endoplazmik retikulum sistemalarının kısmen dilale 
durumda olduğu belirlendi. Hepesfe Ca++ ve Mg++ 
'un ilavesinde ise, endoplazmik retikulumda di
latasyonlara hemen hemen hiç rastlanmadı. 

3. Osmik Asit Fiksasyonu Esnasında Tampon 
Çözeltilerinin Etkisi: 

Paratirold hücrelerinin morfolojisine o�mik asit 
fiksasyonu esnasında tampon çözeltiterin etkisinin 
belirlenmesi için kullanılan doku örnekleri, NalK
fosfat tampon çözeltisinin varlığında GA veya GA
FA ile öntespite tabi tutuldu. 

Osmik asit fikşasyonu esnasında Na/K-fosfat 
1ampon çözeltisinin kullanılmasıyla özellikle GA-FA 
ile öntespit uygulanan preparatlardaki bütün hücre 
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organellerinin çok yoğun kontrasi gösterdiği, bu
nunla birlikte bazı endoplazmik retikulum sıs
temalarının önemsiz derecede genişlemiş oldukları 
belirlendi. Na-cacodylat tampon çözeltisinin kul
lanıldığı preparatlardaki üniform hücrelerde kont
rastın, hem GA hem de GA-FA ile öntespit uy
gulanan preparatlardaki konirasttan daha iyi olduğu 
gözlendi. Diğer taraftan Hepes'in varlığında osmik 
asitte ikinci tespite tabi tutulan preparatlarda açık 
hücrelerin savısının artmış olduğu ve kontrastın az
lığı nedeniyle membranların belirgin olmadıkları dik
kati çekti. Endoplazmik retikulum sistemalarının ge
nellikle şiddetli dilate durumda oldukları dikkati 
çekti. Golgi kompleksi kesitlerine nadiren rastlandı. 
Hepesie Ca++ ve Mg++ un eklenmesiyle, bütün or
ganellerde kontrastın belirgin bir şekilde art1ıgı, di
Iate durumdaki endoplazmik retikulum sis
ternalarında ve nadiren rastlanan Golgi 
komplekslerinde ise önemli değişikliklerin oluş
madığı belirlendi. 

Tartışma ve Sonuç 

Insan ve memeli hayvanlardan alınan pa
ratiroid bezi örneklerinin, formaldehid veya glu
taraldehid tespitiyle hazırlanan preparatlarda, koyu 
ve açık ana hücreler ile multinükleer ve oksifil hüc
relerin ayırt edildiği bildirilmektedir (Roth ve Raisz, 
1966; Bergdahl ve Boquist, 1973; Roth ve Capen, 
1974; Capen, 1980; Meuten ve ark., 1984). Sı
çanlardan izole edilen paratiroidlerde, ince yapının 
(sitoplazmik temel sübstansın yoğunluğu, en
doplazmik retikulum ve Golgi kompleksinin miktarı 
ve dağılımı) ortamdaki kalsiyum yoğunluğundaki 
değişikliklerden etkilendiği (Roth ve Raisz, 1964; 
Roth ve Raisz, 1966); bu nedenle parathormon 
(PTH) sakresyonuna bağlı olarak, organda siklik 
değişikliklerin ortaya çıkabileceği kabul edil
mektedir. Sitoplazmik temel sübstansı yogun ve en
doplazmik retikulum ile Golgi kompleksi gibi çok sa

yıda organel içeren hücreler, aktif (koyu) hücreler 
olarak, �itoplazmik temel sübstansı açık ve az sa

yıda organel içeren hücreler ise, inaktif (açık) hüc
reler olarak tanımlanmaktadır. Koyu ve açık hüc
reler arasınd& geçiş formlarının bulunduğu, aktif 
hücrelerden inaktif hücrelere veya tersine bir geçiş 
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olduğu kabul edilmektedir (Aiten%ohr ve Leonhard, 

1972; Roth ve Capen, 1974; Capen, 1980; Wild, 

1980; Cinti ve ark., 1986). 

Glutaraldehid ve osmik asitle tespit edilmiş 

hamster paratimidi (E mu ra ve ark., 1988; Sho

umura ve ark., 1988) veya perfüzyonla tespit edil

miş sıçan paratiroid bezi örnekleri üzerinde yapılan 

morfolojik çalışmalarda (Setoguti ve ark., 1988), 

açık ve koyu ana hücrelerin, birbirlerine oldukça 

benzer yapısal özellikler gösterdikleri bildirilmiştir. 

Multinükleer hücreler, çoğu düzensiz şekilli ve 

paketlenmiş haldeki çok sayıda ve çoğu düzensiz 

şekilli çakirdeğe sahip olan hücrelerdir. Bu hüc

relerin endoplazmik retikulum sistemaları vakuoller 

halindedir. Bergdahl ve Boquist (1973), Meuten ve 

ark. (1984) ile Oksanen (1980) multinükleer hüc

relerin, köpek paratiroid bezinin yapısında normal 

olarak bulunduklarını kabul etmektedirler. Wild ve 

ark. (1987) ise, bu hücrelerin fiksasyon sırasında 

plazma membranlarının parçalanması veya hüc

relerin dehidrasyonu sonucu oluştuklarını bil

dirmektedirler. 

Bu çalışmada, aldehid ve özellikle osmik asit 

fiksasyonu esnasında kullanılan tampon çö

zeltilerinin, paratiroid bezi hücrelerinin · ince ya

pılarının korunmasında çok önemli rol aynadıkları 

belirlendi. Na/K-fosfat, Na-cacodylat veya Hepes 

tampon çözeltilerinin varlığında, koyun ve keçi pa

ratiroid bezlerinden hazırlanan preparatların üni

form. açık, koyu ve multinükleer hücrelerden; sığır 
paratiroid bezinin ise, multinükleer hücreler dışında 

diğer hücre tiplerini içerdiği gözlendi. Bu ça

lışmada, hücre organellerinin sayısı ve hücre 

membranlarının bütünlüğü dikkate alınarak, ince 

yapının optimal olarak korunduğu hücrelerin üni

form hücreler oldukları sonucuna varıldı. Aldehid 

fiksasyonunda tampon çözeltisi olarak Na/K-fosfat, 

Na-cacodylat veya Hepes'in; osmik asit fik

sasyonunda ise. tampon çözelti olarak Na/K-fosfat 

veya Na-cacodylatın kullanımıyla hazırlanan pre-
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paratiarda çoğunlukla üniform hücreler gözlendi. 

Hücre zarı bütünlüğünün bozulmasıyla hücre içe

riğinin boşalması sonucu oluşan açık hücrelerin, 

özellikle Hepesfle tamponianmış osmik asit fik

sasyonu esnasında oluştuğu belirlendi. Açık si

toplazmik matrikse sahip olan bu hücrelerin en

doplazmik retikulum sistemalarının şiddetli 

derecede dilate durumda olduğu gözlendi. Hepes'e 

Ca++ ve Mg++ ilavesiyle hazırlanan preparatlarda 

gözlenen hücrelerin, açık hücrelere göre, int

rasellüler membranlardan daha fakir olduğu ve en

doplazmik retikulum sistemalarındaki dilatasyonun 

daha da arttığı görüldü. Hücrelerin büzüşmesi so

nucu oluşan ve preparatlarda az sayıda rastlanan 

koyu hücreler'in organel sayısı bakımından oldukça 

zengin oldukları dikkati çekti. Endoplazmik re

tikulum sistemalarının dilatasyonu ve plazma 

membranlarının parçalanması sonucu oluşan mul

tinükleer hücrelerfe daha çok koyun paratiroid be

zinde rastlandı. GA-FA'da tespit edilen pre

paratlarda, yalnızca GA'da tespit edilen 

preparatlara göre, üniform hücre sayısının daha 

fazla, hücre görünümlerinin daha homojen ve 

membranların daha kontrastlı olduğu görüldü. Sığır, 

koyun ve keçi paratiroid bezlerinde, Na-cacodylatın 

varlığında GA veya GA-FA immersiyonu ve NalK

fosfat'ın varlığında osmik asit fiksasyonu ile ince ya

pının optimal olarak korunmuş olduğu sonucuna va

rıldı. 

(\ynı paratiroidden altnan ve farklı tespit mad

deleri ve değişik tampon sıvılarıyla muamele edi

lerek hazırlanan preparatlarda gözlenen farklı hücre 

tiplerinin, tespit esnasında hücre zarı bütünlüğünün 

ve geçirgenliğinin bozulması nedeni ile sitoplazmik 

içeriğin dışarıya sızmasına bağlı olarak ortaya çık

tığı sonucuna varıldı. Bu çalışmada elde edilen bul

gular, paratiroid hücrelerinin ince yapılarının, hüc

relerin sakresyon siklusuna bağlı olarak değiştiği 

görüşünü desteklememektedir. 



KANTER 

Şekil 1 .  Ca++ ve Mg++ içeren Hepes tamponuyla hazırlanan GA tespitini takiben Na/K-fosfat içeren Os04 liksatilinde 
tespit edilen sığır paratirold hücreleri: Dar lümenli endoplazmik retlkulum sisternalarına sahlp üniform hücre ke
sitlerı. Düzensiz dağılmış salgı granülleri. geniş ölçüde sağlam hücre zarı x 8600. 
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Şekil 2. Na/K-fosfat tamponuyla hazırlanan GA-FA tespitini takiben Ca++ ve Mg++ ila birlikte Hepes içeren Os04 Hk
satifinde tespit edilen keçi paratirold hücreleri: Az sayıda küçük katiantılı hücre zarı, yoğun kontraslı çekirdek, az 
sayıda ve şicfdetli dilate olmuş endoplazmik retikulum sisternaları, az sayıda yoğun mitokondriler. serbest ri
bozomlar içeren açık hücre kesitleri x 8600. 
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Şekil 3. Na-cacodylat tamponuyla hazırlanan GA-FA tespitini takiben Na-cacodylat içeren Os04 fiksatifınde tespit edilen 
sığır paratiroid hücreleri: Açık ve koyu hücre kesitleri. Çekirdek kromatini gevşek, şiddetli dilata olmuş en
doplazmik retikulum sisternaları, yoğun mitokondrller ve az sayıda hücre organellerine sahip açık hücre. Dü
zensiz şekilli çekirdek, yoğun kromatin, çok katiantılı hücre zarı, yoğun sitoplazmik matriks. kısmen dilale olmuş 
endoplazmik retikulum si sternaları ve çok sayıda salgı granülü içeren koyu hücre x 13000 . 
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Şekil 4. Na/K-foslat tamponuyla hazırlanan GA tespitini takiben Na/K-fosfat ıçeren Os04 liksatılinde tespıt edilen koyun 

paratiroid hücreleri: Düzensiz ve genellikle birbirine yakın bulunan ve kromatinieri düzensiz dağılmış çekirdek 
kesitleri, koyu sitoplazmik matriks, şiddetli dilale olmuş endoplazmik retikulum sistemaları (ok) ve belirgin ol
mayan mitokondriler (M) içeren multinükleer hücre x 7400. 
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